



STAROSTA SZCZECINECKI

78-400 SZCZECINEK, ul. WARCISŁAWA IV 16, tel. (94) 372 92 00, fax: (94) 372 92 56

Szczecinek, 17.06.2019 r.

BO.0003.9.2019

**Pani
Bożena Kawczyńska
Radna Rady Powiatu
w Szczecinku**

W odpowiedzi na Pani zapytanie z 04.06.2019 r. informuję, iż Zakład Opieki Psychiatrycznej „Salus” w Szczecinku jest podmiotem niezależnym od Powiatu Szczecineckiego. W związku z tym nie dysponujemy informacjami dotyczącymi sytuacji wspomnianej placówki leczniczej. Z doniesień medialnych wiemy, że ZOP „Salus” kończy swoją działalność, w związku z czym jest zainteresowany sprzedażą nieruchomości i mienia.

Mając na względzie dobro pacjentów wymagających opieki psychiatrycznej Prezes Zarządu Szpital w Szczecinku Sp. z o. o. podjął działania zmierzające do podpisania umowy na podstawie, której szczecinecki Szpital kupiłby to, co jest związane ze świadczeniem usług medycznych w zakresie opieki psychiatrycznej przez ZOP „Salus” (nieruchomość, mienie ruchome i środki trwałe). Szpital w Szczecinku Sp. z o. o. przewiduje również przejście pracowników ZOP „Salus” (za ich zgodą), co pozwoliłoby podpisać aneks do umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia przewidujący również udzielanie świadczeń z zakresu psychiatrii przez Szpital w Szczecinku.

Jesteśmy zdeterminowani do podjęcia wszelkich możliwych działań, aby zabezpieczyć mieszkańcom Powiatu Szczecineckiego dostęp do świadczeń opieki psychiatrycznej kontraktowanych przez NFZ. W tym celu podjęto negocjacje i rozmowy z ZOP „Salus”. Kupno zorganizowanej części przedsiębiorstwa wiąże się przede wszystkim ze szczegółową inwentaryzacją wszystkiego, co łączy się z działalnością firmy. Należności, zobowiązania, potencjalne przyszłe roszczenia pracowników i kupujących, muszą zostać odpowiednio zabezpieczone, aby zostały uwzględnione w kwocie zakupu. Prezes Zarządu Szpital w Szczecinku Sp. z o. o. prowadzi rozmowy z jednym z banków, który mógłby skredytować zakup ZOP „Salus”. Przedsięwzięcie jest skomplikowane gospodarczo, z racji na konieczność uniknięcia sytuacji, w której zostanie zakupiona zorganizowana część ZOP „Salus” za kwotę „X”, a okaże się, że przy wykonywaniu procedur i zatrudnianiu odpowiednich osób, różnica między nabytym przedsiębiorstwem, a przychodami będzie generować wyraźne straty (np. 1.000.000,00 zł). Ponadto trwają rozmowy odnośnie zatrudnienia odpowiedniej liczby lekarzy psychiatrów, którzy zapewnią sprawne funkcjonowanie oddziału psychiatrycznego.

Zarząd Szpital w Szczecinku Sp. z o.o. w odpowiedzi na ofertę sprzedaży ZOP „Salus” dokonał szczegółowej analizy dostępnej dokumentacji poddając ją jednocześnie opinii organu nadzorującego. Zgromadzenie Wspólników Szpital w Szczecinku Sp. z o. o. upoważniło Zarząd

spółki do podjęcia rozmów w sprawie zakupu ZOP „Salus”, ustalając kwotę do jakiej może negocjować Zarząd Spółki na 2.900.000,00 zł. Zarząd Spółki jest w trakcie prac kończących montaż finansowy inwestycji uwzględniający zarówno zakup zorganizowanej części przedsiębiorstwa, jak i plan rozwoju na najbliższe 5 lat, z uwzględnieniem zarówno perspektywy finansowej, jak i interesu pacjentów. Prowadzone są równocześnie rozmowy z personelem medycznym ZOP „Salus” celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji usług po ewentualnej cesji kontraktu z NFZ.

Z poważaniem

STAROSTA

Krzysztof Lis

